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Ročník XLVI   duben 2022                     číslo 2 

SLOVO MÁ STAROSTA 

 

Vážení spoluobčané, 

opět jímáte v rukou nové vydání obecního zpravodaje  

ve snaze dozvědět se, co že nového v našich obcích. Předně 

jsem rád, že jsme se již mohli vrátit do normálního života 

po překonané kovidové pandemii. Ačkoliv, co se děje  

na Ukrajině, normálnost života ve 21. století popírá. V tomto 

úvodníku Vám nejprve popřeji krásné prožití jara, které se 

pozvolna probouzí do vyšších teplot, i když příroda nečeká. 

Nečeká ani rada městyse a připravujeme stále menší i větší 

projekty, o kterých jste byli v minulých vydáních zpravodaje 

informováni. Nelze tedy pominout aktuálně připravovaný 

projekt připojení rodinných a bytových domů k optické 

internetové síti, kdy naprostá většina z vás již vyjádřila zájem 

o připojení k této síti v loňském roce a začátkem letošního 

roku. Rada městyse, na základě usnesení zastupitelstva 

městyse, aby se maximálně zasadila o realizaci projektu 

vysokorychlostního internetu, a následného jednání 

s provozovatelem služeb, umožní dočasným zrušením zákazu 

podomního prodeje provozovateli služeb, aby s Vámi 

projednal možnou nabídku nadstandardních podmínek 

připojení k internetu. I tak není potřeba spěchat a konkrétní 

nabídku v klidu zvážit. Bude záležet pouze na Vašem 

rozhodnutí, zda tuto nabídku využijete.   
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  Podle dostupných informací by se projekt rozvodu 

vysokorychlostního internetu měl rozeběhnout v červnu, až 

do úplné realizace fyzických přípojek a následného 

nastavení internetových služeb. Připojování, ke kterému se 

mohou přidat i další, bude probíhat postupně během 

několika následujících měsíců.  Na tuto akci by měla navázat 

rekonstrukce veřejného osvětlení, jehož projekt je 

před dokončením. To z důvodu případných souběžných 

výkopových prací na veřejném prostranství. 

Mnohým z Vás jistě neuniklo, že dne 4. dubna v podvečer 

zasedalo zastupitelstvo městyse. Zastupitelé i přes nabitý 

program projednalo vše potřebné, včetně hlavního bodu 

jednání, a tím bylo vydání Územního plánu Brozany nad Ohří. 

Ten nabyl účinnosti 21. dubna 2022 a jedná se o nejdůležitější 

rozvojový dokument městyse. Tento územní plán se rodil 

bezmála 12,5 roku, a poprvé v historii zahrnuje i obec 

Hostěnice. Jeho tvorba nebyla jednoduchá. Vždyť jenom 

projektování protipovodňové ochrany městyse zabralo 5 let.  

Obecně je potřeba na územní plánování obce z hlediska 

času pohlížet jako na trvalý koncepční proces, který 

v určitém intervalu končí dohodu všech zúčastněných stran 

na obcí spravovaném území. Jinými slovy vydání územního 

plánu, popřípadě změny ÚP s nabytím účinnosti na několik let 

lze pak pohledět jako na interval, kdy jsou v souladu potřeby 

obce, zájmy vlastníků nemovitých věcí a záměry podnikatelů 

a firem na jedné straně. Tyto všechny požadavky musí být 

v intencích nadřazených územních dokumentací, měnících 

se zákonů a vývoje pravidel dotčených orgánů na straně 

druhé. To vše za dohledu odboru územního plánování 

krajského úřadu. Až tento orgán uzná, že jde o onen soulad 

všech dokumentů, může být územní plán zastupitelstvem 

příslušné obce vydán. 

Z předchozího popsaného složitého procesu však plyne,  

že ne všichni účastníci mohou být s vydáním územního plánu 

zcela spokojeni, a proto obec následně v procesu územního 

plánování pokračuje prostřednictví změn. Ani městys není 

výjimkou, proto i my budeme pokračovat sběrem 
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požadavků do zásobníku změn a diskutovat o dalších 

potřebách obou našich obcí.  

K novému územnímu plánu je potřeba ještě dodat 

následující: 

1. Územní plán Brozany nad Ohří je uložen k dispozici 

veřejnosti v tištěné podobě na úřadě městyse  

a v elektronické podobě je vyvěšen na webových 

stránkách městyse. Kromě toho je po jednom výtisku 

uložen na krajském úřadě, na příslušném stavebním úřadě, 

ale hlavně na úřadě územního plánování. Úřad územního 

plánování v Litoměřicích je pak příslušný úřad, kde se 

každý zájemce prostřednictvím tzv. „Územně plánovací 

informace“ dozví, jak může se svou nemovitou věcí dále 

nakládat. 

2. Územní plán sestává z textové a grafické části. V textové 

části je územní plán popsán na prvních 29 stranách, zbytek 

pak tvoří jeho odůvodnění. V závěru odůvodnění je 

popsán jednak postup pořízení územního plánu a poté se 

všichni, kdo podávali námitky a připomínky mohou 

dozvědět, jak bylo rozhodnuto o jejich námitkách 

s odůvodněním a jak byly vyhodnoceny jejich připomínky. 

Vážení spoluobčané, ještě se krátce zmíním o připravované 

změně ve sběru biologicky rozložitelného komunálního 

odpadu (BRKO), ke které dojde zhruba během června. 

Protože zákon již neumožňuje sběr ani tohoto odpadu  

na volné ploše, ale pouze do sběrných nádob, budou 

(prozatím) na konci ulice Na Látkách, Ke Kempu, popřípadě 

U Mlýna a v Hostěnicích umístěny velkokapacitní kontejnery 

ke sběru BRKO. Tyto kontejnery budou mít sklopné bočnice, 

aby byla jejich nakládka pro občany pohodlná.  

Je jen otázkou každého, jak se k místu nakládky bude 

chovat, jak po něm zůstane uklizeno. Už je nás dost, kteří si 

sebou vozí koště a lopatu. Musíme se na odpad, kterého se 

chceme zbavit, dívat jako na jakékoliv zboží. Obec nabízí 

podle zákona občanům systém likvidace odpadu a občan 

je podle stejného zákona povinen odpad ukládat tak, jak je 

systém nastaven. 
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Nakonec úvodního článku mi vážení spoluobčané dovolte, 

abych vám všem popřál mnoho sil a pracovního úsilí, hodně 

pracovních a osobních úspěchů do nejkrásnějšího období 

roku. Kromě toho všem přeji příjemnou zábavu v rámci 

připraveného pouťového programu. 
 

Ing. Václav Bešta, starosta městyse  

 



5 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 

POPLATEK ZA PSY 

Žádáme občany, kteří doposud neuhradili poplatek za psa, 

aby takto učinili, neboť splatnost již nastala. 

 

Poplatek za jednoho psa činí 200 Kč a za každého dalšího 

300 Kč. 

POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD 

Upozorňujeme občany, že splatnost poplatku za komunální 

odpad je do 30. 6. 2022, a to ve výši 700 Kč na rok. 

 

Poplatek má povinnost zaplatit každý občan trvale hlášený  

v obci Brozany či Hostěnice, dále každý vlastník nemovitosti 

určené k rekreaci za danou nemovitost a dále každý vlastník 

nemovitosti za danou nemovitost, ve které není nikdo hlášen. 

 

Poplatek je možné uhradit hotově na pokladně úřadu nebo 

převodem na bankovní účet: 3423471/ 0100, VS 1340,  

do zprávy pro příjemce: č. p. + jméno poplatníka,  

u nemovitostí vlastníka. 

 

TERMÍNY UZÁVĚREK ZPRAVODAJE

Termíny redakčních uzávěrek zpravodaje pro rok 2022: 

10. června, 12. srpna, 14. října, 9. prosince. 

 
kontakt: Martina Danišková zpravodaj@brozanynadohri.cz 

 

Občasník ZPRAVODAJ MĚSTYSE BROZANY NAD OHŘÍ. 
Za obsah článků odpovídá jejich autor. Vydává městys Brozany nad Ohří, 

IČO 00263397. Je evidován na MK ČR pod č. j.: E 18608. 

mailto:zpravodaj@brozanynadohri.cz
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA INFORMUJE 

Jarní novinky ze školních lavic 

Po jarních prázdninách vyrazili ještě naši 

lyžníci do Krkonoš na lyžařský výcvik. Od 26. 

do 31. března pobývali v penzionu Bivoj  

a v jeho okolí se pohybovali na sněžných prknech. Naše 

výprava naštěstí nebloudila v mlze, a tak se všichni vrátili  

v pořádku. Na horách to totiž letos pěkně klouzalo, své by  

o tom mohla vyprávět jedna nejmenovaná učitelka. 

V týdnu od 7. do 11. března proběhl v naší škole projekt pro 

budoucí prvňáčky „Brozaňáčkova škola nanečisto“. Děti 

měly možnost seznámit se se školním prostředím, vyzkoušet si 

růžné činnosti a poznat paní učitelku, která bude od záři 

prvňáčky učit. 

V pátek 1. dubna se konal v sále sokolovny Benefiční večer 

pro Ukrajinu. Výtěžek z akce putoval nadaci Člověk v tísni. 

Do celé akce se zapojili i žáci a učitelé naší školy. Zazpíval 

školní pěvecký sbor pod vedením paní učitelky Mgr. Jany 

Harazímové. Po dětech vystoupilo učitelské pěvecké trio 

BAJAJA (Bára Marxova, Jana Musílková a Jana Harazímová). 

Deváťáci během akce prodávali šperky, které ve spolupráci 

s dětmi vyráběla paní učitelka Barbora Marxová.  

V úterý 5. dubna bylo ve školních kuloárech opět rušno.  

Do první třídy se totiž v doprovodu svých rodičů přišlo na 

školní rok 2022/23 zapsat celkem 28 nových žáčků. Budovou 

je v žertovných převlecích provázeli opět naši deváťáci.  

Pro ukrajinské děti, které přišly do naší obce, byla při ZŠ zřízena 

adaptační skupina. Děti se účastní online výuky ve svém 

rodném jazyce a zároveň v adaptační skupině probíhá 

výuka českého jazyka pod záštitou základní školy. Děti mají 

možnost zapojit se do volnočasových aktivit v obci. 

 
Za ZŠ a MŠ Brozany nad Ohří: Mgr. Radka Krunclová 
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POST BELLUM – PŘÍBĚHY NAŠICH SOUSEDŮ 
 

Naši deváťáci se pod vedením paní učitelky Hany Kolářové 

zapojili do projektu Post Bellum – Paměť národa – Příběhy 

našich sousedů.  

Paměť národa je nejrozsáhlejší veřejně přístupná pamětnická 

databáze v Evropě, kterou nezisková organizace Post Bellum 

buduje a spravuje ve spolupráci s Ústavem pro studium 

totalitních režimů a Českým rozhlasem. 

Ke spolupráci na tomto projektu laskavě svolila paní Svatava 

Syrová a svým vyprávěním poskytla našim žákům materiál 

pro zpracování další pamětnické výpovědi pro tento projekt.  

V úterý 19. dubna se v KAS Říp v Roudnici nad Labem konala 

přehlídka prezentací žákovských skupin. Náš pracovní tým na 

akci doprovodila paní učitelka Hanka Kolářová  

a v zastoupení paní Svaty Syrové také její vnučka Martina 

Danišková.  

 
Pavla Pelikánová, Tomáš Novák, Dominik Macoun, Luboš Šafr a Petra Kodarová 

 

Paní Svatě z celého srdce děkujeme, že se s námi podělila  

o své vzpomínky a s laskavostí sobě vlastní odpovídala  

na všetečné otázky pracovního týmu.   
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MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE 
 

Nový rok ve školce obvykle zahajujeme karnevalem, a tak ve 

čtvrtek 17. února zavítali do tříd místo dětí nejrůznější 

hrdinové, princezny, čarodějky, či zvířátka. Děti si v krásných 

kostýmech užily dopoledne tance, her, soutěží a legrace. 

Naše školka se občas promění v divadelní jeviště a dětem 

nabízíme nejrůznější představení. A tak u nás 7. března 

vystoupil známý klaun Eddie nebo počátkem dubna 

oblíbený litoměřický divadelník Sváťa. 

První jarní den jsme tradičně vynesli a poslali po řece pryč 

paní Zimu. Moranu vyráběly děti z každé třídy, povídaly  

si o ní, poznávaly tento lidový zvyk. U Ohře se s ní rozloučily  

i písničkami a básničkou. 

 

Nezapomínáme ani na krásy přírody v okolí Brozan, v našem 

programu nesmí chybět výlety do jarního lesa. 

S dětmi poznáváme i samotný městys Brozany a jeho 

významná místa, chválíme si spolupráci s místními spolky.  

A tak jsme zavítali 6.dubna na návštěvu hasičské zbrojnice  

a hned následující den jsme vystoupali na tvrz. Pokaždé se 

těšíme (a trošku bojíme), až sejdeme do sklepení k postavě 

kata. 

 

Velikonoce bývají ve školce příležitostí k setkání s dětmi  

a jejich rodinami. Tentokrát 

byla pro všechny 

připravena jarní stezka do 

lesa, při které účastníci 

hledali cestu, plnili 

velikonoční úkoly, aby na 

konci objevili 

velikonočního zajíčka 

s pokladem. Počasí nám 

víc, než přálo a užili jsme si 

krásné slunné odpoledne. 
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Za MŠ Brozany nad Ohří: Mgr. Jaroslava Kubíková 
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ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY  

NA ŠKOLNÍ ROK 2022-2023 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, se uskuteční 

zápis dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2022/2023 

dne 

10. 5. 2022 od 13.00 do 16.00 hodin v budově MŠ. 

Předškolní vzdělávání od 1.9.2022 je povinné (podle § 34 

odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění účinném ode dne 

nabytí účinnosti tohoto zákona) pro děti, které dovrší věku 5 

let do 31. srpna 2022.  

 

Nepřihlášením dítěte k povinnému předškolnímu vzdělávání 

v době zápisu se zákonný zástupce dopouští přestupku 

zanedbání péče o povinné předškolní vzdělávání dítěte.   

 

 
V den zápisu do mateřské školy budou rodiče potřebovat:  

• rodný list dítěte 

• potvrzení o pravidelném očkování dítěte (netýká  

se dětí s povinnou předškolní docházkou) - tiskopis  

je ke stažení na webových stránkách školy 

• vyjádření školského poradenského zařízení v případě 

dítěte se zdravotním postižením 

• průkaz své totožnosti 

 

Přihlášku k předškolnímu vzdělávání dítěte a tiskopis  

pro lékaře si můžete stáhnout z našich webových stránek 

www.skola-brozany.cz a v den zápisu přinést vyplněné. 

 

 

 

 

http://www.skola-brozany.cz/
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HASIČI INFORMUJÍ 
 

Sbor dobrovolných hasičů  

Jarní přípravy jsou v plném proudu. Z procvičování 

teoretických znalostí a dovedností se pomalu přesouváme 

ven, na hřiště a k překážkám. První závody letošní sezóny nás 

čekají již v polovině května, kterou družstvo dětí zahájí 21. 5. 

soutěží Plamen v Polepech a družstvo mužů 29. 5. závodem 

zařazeného do seriálu Krušnohorské hasičské ligy ve Štrbicích.  

 

V uplynulé době jsme v naší obci uspořádali dvě kulturní 

akce. V sobotu 26. března se konal dětský maškarní 

karneval, který byl provázen jako tradičně Sváťovým 

dividlem. Součástí programu bylo také vyhlášení nejhezčích 

masek, které byly oceněny domácím dortem. Jelikož ale 

všechny masky byly originální a vyhodnocení velmi těžké, tak 

nějaké ty sladkosti byly připraveny pro všechny děti  

a samozřejmě i pro dospělé.  

 

Druhou velmi povedenou akcí byl Benefiční večer pro 

Ukrajinu, kterého se zúčastnilo téměř 200 lidí. Na úvod nám 

svoji sportovní sestavu předvedly sokolské děti, následovalo 

pěvecké vystoupení školního sboru a tria BAJAJA. Zbytkem 

večera nás pak prováděla hudební kapela Neon Band, se 
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kterou jsme se protancovali a prozpívali až do brzkých 

ranních hodin. Tímto bychom všem zúčastněným rádi 

poděkovali za pomoc a nadšení, s jakým se do přípravy akce 

a průběhu celého večera zapojili. Spojením místních spolků 

a podniků, především pak Restaurace na Růžku, TJ Sokol 

Brozany, ZŠ Brozany nad Ohří a za přispění kapely a městyse 

Brozany nad Ohří se vybralo celkem 63 845,- Kč, které již byly 

převedeny na účet SOS Ukrajina – Člověk v tísni.  

 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů 

Pro členy hasičské jednotky byly uplynulé dva měsíce také 

celkem akční. Koncem února jsme ve večerních hodinách 

vyjeli k požáru zemědělského objektu v obci Písty, kde došlo 

k požáru vytápěných skleníků. Dne 13. 3. jsme zasahovali  

u požáru střešní konstrukce ubytovacího zařízení v Kostelci 

nad Ohří, dále dne 21. 3. u požáru polního porostu  

ve Straškově a na konci března požáru sazí v komíně u nás, 

v Brozanech. Kromě provádění hasebních a likvidačních 

prací je náplní naší činnosti také pravidelná odborná 

příprava, na kterou se jednou týdně scházíme a procházíme  

si jak teorii, tak praktické cvičení s naším vybavením.  

 

Nastává také období čištění zahrádek a likvidace suchých 

travin. Rádi bychom na Vás apelovali, abyste vždy dobře 

zvážili, jestli jsou podmínky vhodné k pálení porostů.  
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To znamená, zda nefouká silný vítr, jestli není déletrvající 

období sucha, případně zákaz rozdělávání ohňů a jestli máte 

připravený vodní zdroj, kterým zvládnete oheň uhasit. S tím 

souvisí také prosba, abyste veškeré pálení zadávali  

do evidence pálení, kterou najdete volně dostupnou  

na internetu. Doufáme, že to nebude potřeba, ale jakmile by 

se oheň dostal mimo Vaši kontrolu, neotálejte s vytočením 

tísňového čísla 150 nebo 112.  

 

Za SDH a JSDH: Nikola Dvořáková 

 



16 

TJ SOKOL INFORMUJE 

31. března se v sokolovně uskutečnila valná 

hromada, která byla tento rok volební.  

1. dubna se sokolovna zcela zaplnila během 

Benefičního večera pro Ukrajinu.  Více o této 

akci se dočtete v příspěvku „hasiči informují“. 

Děkujeme všem, kteří dorazili a přispěli. 13. dubna jsme  

se s hrkačkami, řehtačkami a klapačkami sešli na náměstí,  

a obešli jsme celé Brozany při akci „Velikonoční hrkání“. 

Doufáme, že nás bylo slyšet      ! 

Benefiční večer – ukázka cvičení mladšího a staršího žactva. 

Benefiční večer – vystoupení školního pěveckého sboru. 
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Zahájení akce „Velikonoční hrkání“ na náměstí před sokolovnou.  

Do konce školního roku nás čeká (kromě pravidelného 

cvičení) čarodějnické soutěžní odpoledne spolu s dětmi  

ze školní družiny a zakončení cvičebního/školního roku 

dětským karnevalem (šibřinkami). Od 18. července 

proběhne první sportovní sokolský příměstský tábor. 

Za TJ Sokol Brozany: Martina Danišková 

GREENHORSE INFORMUJE 
 

Malí chovatelé se pravidelně scházeli celou zimu. Ve čtvrtek 

24. února jsme navštívili Vojenský dvorek v Terezíně. Paní 

Formánkové mockrát děkujeme za příjemné odpoledne, 

tentokrát s holandskými zakrslými kozičkami a ouessantskými 

ovečkami. Třetí březnové odpoledne jsme strávili v našem 

zookoutku a ve čtvrtek před jarními prázdninami nás  

už netrpělivě očekávali koníci na Klimentě.  
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24. března nám udělaly velkou radost naše kočinky zakrslé, 

které snesly první vajíčka. Poslední březnový den došlo i na 

pěstitelství, když se všichni chopili kyblíku se směsí květnaté 

louky a vysévali a vysévali.  Dál pokračujeme s budováním 

přírodní zahrady, kam vysadíme další část živého plotu, který 

předpěstováváme ze semínek.  Ve čtvrtek 14. dubna jsme 

kromě obstarávání zvířátek vyzkoušeli také pletení pomlázky.  

Protože svět je malý a o náhody v něm není nouze, naším 

novým partnerem se stal také Spolek pro chemickou a hutní 

výrobu z Ústí nad Labem, který se rozhodl podpořit naše 

volnočasové aktivity pro děti. Děkujeme :-) 

Od 6. do 8. května bude v obci vládnout pouťová nálada.  

V sobotu 7. května se připojíme k průvodu, a jak to bude 

vypadat, to se nechte překvapit :-).   

V neděli 8. května od 15 do 18 hod. si vás dovolujeme pozvat 

na Den otevřených dveří Green Horse, který bude zároveň 

akcí na podporu útulku PSÍ DOMOV 

ŘEPNICE. Tak vezměte dětičky, dědečky  

i babičky a přijďte se seznámit s našimi 

zvířátky. A pokud chcete podpořit dobrou 

věc, můžete přinést konzervu (granule 

prosíme nenosit) pro psy a kočky. Děti  

z chovatelského kroužku je předají v útulku 

při své návštěvě, kterou plánujeme  

na květen.  
Mgr. Radka Krunclová 
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SPORT TEAM INFORMUJE 

Sport team Brozany zve touto cestou obyvatele Brozan  

a Hostěnic na následující sportovní akce:  

• pátek 06.05.2022 od 16:00 do 16:30 "Běh do schodů o pohár 

starosty městyse - 16. ročník", místo konání: pod zámeckými 

schody v ulici U Mlýna. 

Vyhlášení výsledků je plánováno v 17:00. Zájemci se mohou 

přihlásit na mailu jan.reb@gmail.com (jméno, příjmení, rok 

narození). 

• sobota 04.06. 2022 od 17.00 (děti od 15:00) "Běh okolo 

Hostěnic - 20. ročník", místo konání: Hostěnický jez. 

Za SPORT TEAM BROZANY: Jan Řebíček 

ZPRÁVY Z PŘÍRODY 
 

V současné době končí pro většinu zvířat zimní období 

strádání. Při té příležitosti bychom chtěli poděkovat všem 

spoluobčanům, kteří ve svých krmítkách přikrmovali zvířata, 

zejména pak ptactvo, během zimy. Myslivci měli na toto 

období strádání připravené seno, jadrné i dužnaté krmivo, 

které od prosince do konce března zakládali do srnčích  

a bažantích krmelců, kde se přiživí i ostatní zvířata mající  

v tomto období nouzi o potravu. Díky zimnímu přikrmování  

a mírné zimě nedochází během zimních měsíců k úhynům 

zvířat zejména později narozených mláďat.  

V měsíci únoru pak myslivci zajišťovali ozdravení zvěře, 

zejména spárkaté – srnčí, kdy zajistili jadrné krmivo  

s namíchaným léčivem proti střečkovitosti. Kdy zejména srnčí 

zvěř bývá napadena nosohltanovými, či podkožními střečky, 

napadená zvěř strádá a hubne a při silném napadení může 

dojít až k úhynům zvěře. 

 I přes nepříznivé počasí začíná v přírodě od ledna nový život. 

Mnoho občanů neví, že již v měsíci lednu a únoru se rodí první 
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zajíčkové, kteří jsou schopni přežít ranní mrazíky  

i sněhové vánice za dohledu mámy zaječice. O to smutnější 

je pak zjištění, že některé zahubí v této době volně pobíhající 

psi. Obdobně v nejbližších dnech začnou vyvádět káčata 

kachny březňačky. Zde se potýkáme s obdobným 

problémem, kdy velkou část káčat sežerou sumci, což 

potvrzují i rybáři. 

V současných dnech již dochází k návratům tažných ptáků  

z teplých krajin, takže na polích můžeme poslouchat zpěv 

skřivana a při ranním probuzení nás doprovází svým vrkáním 

holub hřivnáč. 

Pro posílení divoké populace bažantů vypustili do přírody 

myslivci 3 chovná hejna bažantů, které měli přes zimu 

zakomorovány ve voliérách, aby je uchránili během zimy 

před predátory, kterých je neustále velké množství a hrozí od 

nich zejména likvidace drobné zvěře. Od predátorů hrozí 

rozšíření nemocí přenosných na člověka, jako vztekliny  

a prašiviny. Jen pro představu, v loňském roce bylo z těchto 

důvodů uloveno 37 lišek. Navíc se zde v současné době 

začal vyskytovat další predátor – psík mývalovitý, který se  

k nám rozšířil z Asie, přešel přes Ural a začal se zde rozšiřovat. 

Je to predátor velikosti malého psa, který loví výhradně  

v noci a je schopen lovit ve vodě i lézt po stromech. 

Každoročně již lovíme několik kusů. 

V měsíci březnu jsme opravili oplocení biokoridoru-větrolamu 

mezi pískovnami a dálnicí. Zde jsme v minulých letech ke 

stávajícím stromům vysadili duby, buky, jabloně a keře 

s bobulovinami, jako obživu pro zvěř a ptactvo.  

S ohledem na předešlé suché roky, kdy se objevily oblasti 

naprosto bez vody, jsme začali s budováním napajedel pro 

zvěř, která zásobujeme vodou. Obdobně každoročně 

obnovujeme zvěřní políčka, aby zvěř měla dostatek potravy 

i po žních.  
 

S pozdravem Myslivecký spolek Brozany nad Ohří  
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RYBÁŘI INFORMUJÍ 
 

Vážení občané, kolegové rybáři,  

zimní období skončilo, počasí se trochu zlepšilo, a tak mohou 

někteří rybáři vyrazit na svá oblíbená místa a pokusit se tak  

o první úlovky.  

Když jsem si psal poznámky, co bych Vám chtěl v dubnu 

sdělit, ani ve snu mne nenapadlo, že místo covidu nás potká 

událost, kterou nikdo nečekal a zase to naší společnosti na 

klidu nepřidá. 

Po zimě se každý těší na jaro. Jarní rovnodennost je okamžik, 

kdy Slunce vstoupí do znamení Berana. To letos bylo 20. 

března v 16: 34 hod.  

V sobotu 5.3. se Na růžku konala výroční schůze naší místní 

skupiny. Přišlo 37 rybářů a dva hosté z MO ČRS Litoměřice. 

Předseda Ing. Bulant a hospodář Mirek Čurda. Schůze měla 

hladký průběh, řídil ji předseda Vašek Šťástka a jednali jsme 

dle odsouhlaseného programu. Byla to volební schůze. Zvolili 

jsme si nový výbor. Má 9 členů. Seznam výboru a kontakty 

jsou ve skříňce na náměstí v Brozanech.  

Dále jsme si zvolili pět delegátů na výroční konferenci MO 

ČRS Litoměřice. Ta se konala 2.4.2022.  Tam bylo pozváno 47 

delegátů, přítomno bylo 43. I tam se volil nový výbor na další 

čtyři roky. Na konferenci SÚS v Ústí n/l. pojede předseda Ing. 

Bulant, ten pojede rovněž i na sněm ČRS do Prahy. 

Místní organizace má k 31.12.2021 celkem 2499 členů. 

Dospělých včetně žen je 2093, dětí do 15 let 340 a do 18 let 

66 členů. Celkem členové v roce 2021 ulovili na našich 

revírech 24711 ks ryb o celkové váze 53847 kg.  

Rybářská stráž na Labi provádí kontroly za pomocí policie ČR, 

vloni bylo zadrženo 10 ks povolenek. V roce 2021 naši 

členové RS zkontrolovali 1857 rybářů a napsali do povolenek 

72 napomenutí za menší porušení rybářského řádu.  
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Do rybářských kroužků chodilo celkem 85 dětí, s docházkou 

byl díky covidu velký problém. Snad to letos bude lepší,  

i nadále bude vedoucím mládeže Zděnek Novák z naší 

skupiny.  

Bylo sice ještě zimní období, ale rybáři provedli několik brigád 

zaměřených hlavně na sběr odpadu na březích řeky Ohře.  

I když jsem termíny vyvěsil do skříňky, tak brigádníků moc 

nepřicházelo. A tak většinou pracovali členové výboru místní 

skupiny.  

V sobotu 12.3. skupina sebrala kolem rybníka v Doksanech  

a ramene Nové dvory celkem 9 pytlů odpadu. Ty jsme 

shromáždili u jezu v Doksanech a pracovníci Povodí Ohře je 

uklidili. Taky se nám konečně podařilo koupit boudu  

na uskladnění krmení pro kapry, které jsou v chovném 

rybníku, Je tam 1300 ks K1 a slovení se plánuje na září 2022. 

Násada je určená pro revír Ohře 1.  Krmení provádí Pavel 

Kozák a pomáhá mu také rybář Michal Vaněk. 

Díky Vám pánové za odvedenou práci. Starou boudu jsme 

vystěhovali a brigádníci ji 19.3. rozbili, zničili a naložili  

do kontejneru, který nechal přistavět Michal Vaněk. 

Dále v ten den skupina dalších brigádníků provedla vytažení 

mohutné vrby, která na podzim 2021 spadla do „BAŽINY“. 

Traktor zajistil p. Mikyna, za což mu děkujeme. Dílo se 

podařilo, vrbu jsme vytáhli, rozřezali, uklidili. Ještě nám zbývá 

místo činu lépe uklidit a nějaké větve vytáhnout z vody. 

Musíme použít lodičku. Rybáři zas mohou na tomto místě lovit 

ryby. A hlavně se uvolnila cesta pro podzimní spadané listí, 

které tak může odtékat přes rybník do řeky Ohře. I tuto 

brigádu jsem zdokumentoval a umístil na stránky YouTube.  

Rybáři pozor! – začátkem letošního roku vstoupil v platnost 

zákon č. 364/2021 Sb, jehož znění ovlivňuje některé další 

zákonné normy. Jednou z nich je i zákon o rybářství, v němž 

se nyní objevuje zákaz vracení do vody některých druhů ryb. 

Rybářský řád nyní zakazuje puštění slunečnice pestré  

a střevličky východní zpátky do revíru. Nesmí být použita ani 
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jako nástražní rybička. Fyzickým osobám za to hrozí pokuta 

až 30 tisíc Kč. 

Jsou to nepůvodní, invazní druhy ryb. Velice dobře a hodně 

se rozmnožují a jsou potravním konkurentem našich 

původních druhů, například cejna velkého, plotice obecné, 

perlína, parmy atd. Střevlička východní vytlačuje kdysi 

hojnou slunku.  

Zákonem jsou omezeny další živočichové žijící ve vodě nebo 

kolem ní. Jedná se například o želvu nádhernou, raka 

signálního, raka pruhovaného a nutrii.  

Výbor MO ČRS Litoměřice se rozhodl od církve koupit rybník 

ve Velkém Újezdu. Prodej by měl být ukončen do konce roku 

2022. V rybníku bude kapr pro další reprodukci.  Násadou se 

bude zarybňovat i náš revír Ohře 1. Peníze na účet MO 

přinese jen výroba násad. Za rok 2021 byl vytvořen zisk pro 

MO v hodnotě 730 000 Kč.  

Stále se nevzdáváme plánu, zprůtočnit ramena 

Kliment/Mouřko/ a Nové dvory.  

Již se o to snažíme asi 9 let. Nenašli jsme pro tento záměr 

pochopení na Odboru životního prostředí v Litoměřicích. Dne 

21. 4 2022 se uskuteční na MěÚ v Litoměřicích další jednání.  

Za nás se zúčastní předseda MS Vašek Šťástka a pomoc 

nabídnul i Ing. Vrána z Českého rybářského svazu v Praze. Tak 

doufáme, že se záměr brzy uskuteční a ryby se dočkají  

v ramenech lepších podmínek pro život.  

 

To je zatím z jarního období vše, rybářům přeji hezké chvíle  

u naší krásné řeky a pěkné úlovky, dále Vám všem v této 

nelehké době pevné zdraví, optimismus a ať se daří. 

                                                                                                          

                            
  S pozdravem Petrův zdar! Jan Šlosr, jednatel MS 
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BROZANSKÁ POUŤ 6. – 8. KVĚTNA 2022 
 

Pátek 06.05.2022 

16:00 – 16:30 Běh do schodů na tvrz – Sport team Brozany.  

17:00 – 19:00 Zahájení výstavy obrazů paní Elišky Rych 

Junkové a paní Mariany Alasseur na tvrzi. 

17:30 Fotbalové utkání 1. FC Stráň Brozany – 

Sulejovice. 

 Na travnatém fotbalovém hřišti.  

20:00 Venkovní zábava s hudbou a tancem 

v hospůdce na kabinách, večerní grilování 

hamburgerů a steaků. 

Sobota 07.05.2022 

10:00 – 15:00 Den otevřených dveří v hasičské zbrojnici. 

10:00 – 16:00 Výstava obrazů a prohlídka tvrze.  

14:00 – 16:00 Prohlídka kostela. 

19:30 Tradiční lampionový průvod od „Kubíků“. 

20:00 – 20:30 Vystoupení kroužku pohybové výchovy  

ZŠ Brozany – Gymnastika, Aerial Hoop. 

20:30 – 21:00 Hudba k poslechu a tanci – hraje Mgr. Šork 

v parčíku Na Průhonu. 

21:00 Ohňostroj v parčíku Na Průhonu. 

21:00 Pouťová zábava v sokolovně. K poslechu  

a k tanci zahraje kapela Neon Bend. Vstupné 

150 Kč. 

Neděle 08.05.2022 

08:00 Poutní mše svatá v místním kostele  

sv. Gotharda. 

10:00 – 16:00 Výstava obrazů a prohlídka tvrze.  

10:00 Prohlídka budov ZŠ a MŠ Brozany nad Ohří, 

sraz před ZŠ. 

15:00 – 18:00 Den otevřených dveří v zoo koutku Green 

Horse, z. s. 

17:00 Fotbalové utkání ČFL B 

SK Sokol Brozany – FK Jablonec B. 
 

 

VELKÉ MNOŽSTVÍ POUŤOVÝCH ATRAKCÍ A STÁNKOVÉHO PRODEJE. 
Změna programu vyhrazena. 


